Pernes de carnsalada, qui són de pagesia, 

per les quals se paguen per perna XI sòlidos per cascuna 

Bartholomeu des Col fa per la sua masia  Iª perna 

Ramon Company per la sua masia  Iª perna 

Bonanat Goday axímetex  Iª perna mige 

Pere Amat per la masia sua  Iª perna 

Romeu Guitart e en Jacme Capeller per ço qui fo de na Mirona des Solers  Iª perna 

Arnau Xiffré àlies149 o Arnau Palou des Solers fa per la sua masia  Iª perna 

147 de pagesia afegit a la interlínia. 
148 Segueix el f.28v en blanc. 
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Pere Robert des Solers per la sua masia  mige perna 

Suma – VII pernes qui valen a raó de XI sous per perna } LXX VII sòlidos|f.29v 

Pernes de pagesia, en què ha lo prepordre terç 

Pere Matheu de Campdàsens fa per la sua masia  Iª perna 

Los hereus d’en Bernat Guasch  mige perna 

Bernat Sans de Recreus  mige perna 

La muller d’en Bonanat de Recreus per la masia sua  mige perna 

Bernat Porrell de Recreus  mige perna 

Pericó150 Marí  mige perna 

Pere Tachó per la sua masia    mige perna 

Pericó151 Marí damuntdit fa per perna del mas dels Fferrers  XXII diners 

Guillem Çamar de Recreus per la sua masia  Iª perna mige 

Suma V pernes mige e XXVI diners, qui valen a raó de XI per perna – LXII sòlidos IIII 
diners|f.30r 

Pernes de pagesia, lo terç del prepordre 

March Lorens, Guillemó Vives e Pere Arnau fa per ço qui fo d’en Guerau 
de Balenchs 

 Iª quartó de 
perna 

Guillem Jorba fa per la sua masia  Iª perna e quarta 

Pericó Fferrer fa per la sua masia qui és als Fferrers. Dues parts de les IIes 
pernes valen XIIII sous VIII diners152 

 IIes pernes e les 
IIes parts de dues 
pernes 

Barthomeu Borràs per ço qui fo d’en Fferrer ça Font  quart de Iª perna 

Pere Robert denant lo castell fa per la sua masia  mige perna 

Anthoni Payró lo quart de una perna per la sua masia  quart de Iª perna 

Per la masia d’en Bertran Xiffré qui fo d’en Berenguer Mox, la qual s’és 
partida per moltes parts fa per perna en la sua part, en Pere Capeller, III 
sous III diners. Ítem la muller d’en Bernat Payró, argenter, XVIII diners. 
Ítem en Bernat Roig II sous. Ítem en Jacme Coll II sous. Ítem en Porrell de 
Recreus, XVIII diners. Ítem Ponç Fferrer XVIII diners. Ítem en Riera VI 
diners que són per tots 

XI sòlidos 

Suma pàgina – VI pernes mige III sous VIII diners qui valen a raó de XI sous per perna } 
LXXV sous II diners|f.30v 

Pernes, en què ha lo prepordre lo terç 

Romeu Payró per perna del mas dels Fferrers  II sòlidos VIII